
 

滋  高  保  第  ４６５  号 

令和６年(2024年)１１月２８日 

 

湖西圏域地域医療構想調整会議 各委員 様 

 

                         湖西圏域地域医療構想調整会議議長 

 

令和６年度第１回湖西圏域地域医療構想調整会議の書面開催について 

 

 平素は、湖西圏域の地域保健医療につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、令和６年度第１回調整会議につきましては、上半期に開催する予定をしておりましたが、諸般の

事情により、下記のとおり書面でのご報告および資料提供をもちまして、会議開催に代えさせていた

だきたいと存じます。 

委員の皆様におかれましては、なにとぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１． 日 時  令和６年(2024年)１１月２８日（木） ※本通知発送日 

２． 内 容  報告事項２件、資料提供２件 

３． 議 題  ※資料については、別添のとおり 

【報告】 

○ 湖西圏域地域医療構想調整会議について（R5までのふりかえり）          資料１ 

○ 地域医療介護総合確保基金（医療分）について（申請・採択状況）            資料２ 

【資料提供】 

○ 2025年に向けた地域医療構想の進め方について（厚労省通知）           資料３ 

       2025 年に向けた地域医療構想の取組を進める際に留意する事項等 

○ 地域医療構想における推進区域及びモデル推進区域の設定等について（同上）   資料 4 

       医療提供体制上の課題や重点的な支援の必要性があると考えられる構想区域を 

推進区域及びモデル推進区域に設定：本県は湖北地域 

   ☆ [参考資料]資料３・４の概要版（厚労省資料の抜粋） 

 

 

 

 

 

 

※資料 3・４については、添付資料のデータが大量であるため、省略しています。 

  必要に応じ、厚労省ホームページ等をご参照ください。 

 
［担当］ 
滋賀県高島保健所 医療福祉連携係（山本・川島） 
〒520-1621 高島市今津町今津 448-45 

TEL：0740-22-2505 
FAX：0740-22-5693 
E-mail：ea35@pref.shiga.lg.jp 


